

Kom med og oplev det stemningsfulde efterår i smukke Vestjylland

En verden af oplevelser og fællesskab venter



Opstart til september

Velkommen i fællesskabet

”Helt almindelige voksne mennesker”

Sådan beskriver en tidligere elev sig selv og fællesskabet her på højskolen.

Det fællesskab der vokser frem, er helt unikt, og der er plads til at være helt sig selv, sammen med andre. Her kommer mennesker i alle aldre (25-75 år) og fra alle steder i livet



Se eleverne på efterårsholdet 2024 fortælle om deres højskoleophold

Scan koden her med dit kamera og se videoen på YouTube



Undervisning, valgfag og ekskursioner

I undervisningen dyrker vi debat, nye perspektiver og indsigt.
Det er både oplæg, debat og udforskning af lokalområdet.

Faget **'Verden og mig'** giver dig mulighed for at dykke ned i aktuelle temaer og udveksle synspunkter med fællesskabet. Vi trækker på den brede erfaringsmængde, som fællesskabet bringer med sig, uanset om det er en faglig baggrund eller livserfaring.

'Historie og samfund' er faget hvor vi dykker ned i både fortiden og nutiden for at forstå vores samfund bedre. Vi vil udforske en række relevante emner og undersøge, hvordan vores historie har formet den verden, vi lever i i dag.

'Kend dig selv' giver dig en unik mulighed for at dykke ned i begrebet personlighed og forstå, hvad der driver mennesker og deres handlinger. Gennem undervisningen vil du lære dig selv og andre bedre at kende.

Faget **'Højskolehjørnet'** er en dynamisk og alsidigt fag med udforskning af perspektiver, livsformer og aktuelle emner, hvor vi sammen dykker ned i spændende samtaler og debatter.

'Oplev Vestjylland' er faget hvor vi udforsker det sociale, kulturelle og politiske liv i Vestjylland.

Valgfag og ekskursioner

Vælg 2 valgfag ad gangen og fordyb dig i 2*3 timer ugentligt.

Valgfag uge 39-45: Keramik eller vandring, yoga eller golf

Valgfag uge 46-51: Keramik eller musik& samspil, yoga eller strik

Udvalgte ekskursioner i efteråret:

Klosterheden: Bæversafari, natur-debat og morgensamling i det fri

Bovbjerg fyr: Oldtids forsvar, jernkysten og Jens Søndergaards museet.

Præstbjerg Plantage: Vi besøger fårehyrden på heden

Bådebyggerne: Fra vikingskibe til fjordfisker, UNESCO kulturarv

Thorsminde: Strandingsmuseet skt. George og fortællingen om den barske vestkyst



Efteråret 2024

Vores efterårsholdet starter søndag d. 22. september og kører ind til d. 21. december
Deltag i alle 13 uger eller del det på midten i 6-7 uger

Du får eneværelse med eget bad/wc
Al forplejning, ekskursioner er inkluderet i prisen

1.900 kr./uge

OBS

Tidligere kursister får 10% rabat
Struer Højskoles elevforening udlodder to stipendier á 10.000 kr.

Vi tager imod tilmeldinger så længe der er ledige pladser

Du er altid velkommen til at kontakte administrationen hvis du har spørgsmål.
Kontakt Jette på: 9785 0822 / mail@struerhojskole.dk

Kom og mød os til en snak og en rundvisning

Vores skønne højskolelærere giver gerne indblik i højskole hverdagen

Du kan også se en rundvisning med Peter her:

Scan koden her med dit kamera og se videoen på YouTube

